
Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 389 - Macaíba-RN, quarta-feira, 19 de junho de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

PROCESSO LICITATORIO Nº. 040/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
DE LABORATÓRIO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o 
julgamento de habilitação do processo em co-
mento. Empresas habilitadas: DENTALMED 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
D-OXXI NORDESTE LTDA – ME,ERYMED 
COMERCIAL LTDA, PHOSPODONT LTDA 
e RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA. Empresas inabilitadas: 
BIOPLENNA DIST. DE PRODUTOS E EQUI-
PAMENTOS P/ DIAG LTDA - Descumprimen-
to: Item 6: Subitens: 6.2.2.6, 6.2.4: “a” e 6.2.4.3 
c/c Item 9: Subitem 9.2. “b” do edital; e, LAB-
TEST DIAGNÓSTICA S.A - Descumprimento: 
Item 6: Subitem: 6.2.4.3 c/c Item 9: Subitem 
9.2. “b” do edital. Os autos estão franqueados 

aos interessados de segunda a sexta-feira, das 
08h00min as 12h00min e das 13h00min às 
17h00min, na sede da Prefeitura Munici-
pal.  Macaíba/RN, 19/06/2013. Mileni Pes-
soa.  Pregoeira da PMM.

...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 038/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 
GASOSO E AR COMPRIMIDO MEDICINAL 
PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA UNIDA-
DE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA.

AVISO DE RECURSO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN torna 
publico que a empresa ALEXSANDRO SAN-
TOS DA SILVA - ME, interpôs tempestiva-
mente recurso administrativo contra a decisão 
do Colegiado pelo julgamento de habilitação 
do processo em comento, sendo aberto prazo 
para as contrarrazões. Os autos estão franquea-
dos aos interessados de segunda a sexta-feira, 
das 08h00min as 12h00min e das 13h00min as 
17h00min, na sede da Prefeitura Municipal. 
Macaíba/RN, 19/06/2013. Mileni Pessoa. Pre-
goeira da PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 043/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
CONTINUADOS, MEDIANTE O REGIME DE EM-
PREITADA POR PREÇO GLOBAL PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
PUBLICA MUNICIPAL DIRETA E INDIRETA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ESCLARECIMENTOS

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público 
que nas planilhas de composição de preço o tri-
buto PIS apesar de constar o percentual de 0,65 
% (zero vírgula sessenta e cinco por cento), foi 
calculado como sendo 6,5 % (seis vírgula cin-
co por cento). Diante dos fatos fica esclarecido 
que o percentual a ser aplicado para o tributo 
PIS deverá ser de 0,65 % (zero vírgula sessenta 
e cinco por cento) como está descrito nas pla-
nilhas de composição de preço – Anexo X, de-
vendo as propostas ser elaboradas com o referido 
percentual.Uma vez que a alteração não interfe-
re na formulação da proposta financeira ficam 
mantidas todas as demais clausulas do edital. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através 

AVISOS



ANO III – N° 389 – Macaíba-RN, quarta-feira, 19 de junho de 20132

Espaço 
não utilizado

do site www.prefeiturademacaiba.com.br, email 
cpl@prefeiturademacaiba.com.br, ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 19/06/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.     

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba; Contratada: 
CONSTRUTORA NOVA GERAÇÃO LTDA - ME. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRU-
ÇÃO DE UMA PRAÇA NA COMUNIDADE DE 
CAPOEIRAS, NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/
RN. Valor global: R$ 120.925,09. Processo licita-
tório nº 012/2013. Modalidade: Convite. Fernando 
Cunha Lima Bezerra p/ Contratante.  Astenio de 
Melo Tinoco Junior p/ Contratado.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA COMU-
NIDADE DE CAPOEIRAS, NO MUNICIPIO 
DE MACAÍBA/RN.

 MODALIDADE: CONVITE 

TERMO ADJUDICATÓRIO

Depois de cumpridas as exigências e condições esti-
puladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos 
para recursos administrativos, como preceitua dis-
posições constantes da Lei n. º 8.666/93, de 21.06.93 
e legislação complementar, ADJUDICAMOS o 
presente processo, o qual destina-se aos serviços 
acima mencionados em favor da licitante do ramo 
pertinente: CONSTRUTORA NOVA GERAÇÃO 
LTDA - ME, com um valor global de R$ 120.925,09 
(cento e vinte mil, novecentos e vinte e cinco reais 
e nove centavos). 

Macaíba/RN, 18 de Junho de 2013. 

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

TERMO HOMOLOGATÓRIO

Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, e suas atualizações pos-
teriores. Considerando ainda os autos do processo 
licitatório do Convite nº 012/2013, encaminhado 
pela Douta Comissão Permanente de Licitação do 
Município. Considerando que foram observados os 
prazos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, 
da Lei 8.666/93.Com base nas informações apresen-
tadas HOMOLOGO o presente procedimento de li-
citação, que apresentou como vencedora do proces-
so licitatório em tela a empresa CONSTRUTORA 
NOVA GERAÇÃO LTDA - ME, com um valor glo-
bal de R$ 120.925,09 (cento e vinte mil, novecentos 
e vinte e cinco reais e nove centavos). 

Macaíba/RN, 18 de Junho de 2013.  

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizadoço 
não utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizadoço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado.. Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado .

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizadoço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizadoço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado.
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizadoço 
não utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado.

EXTRATOS

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


